РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

3 апреля 2023 года                                         р. п. Радищево                                                                       № 5/27
О внесении  изменений  в Устав

муниципального   образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 22.11.2006 №12/134, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 27.12.2006 года за номером RU 735130002006001, опубликованный в районной газете «Восход» от 18.01.2007 №3 (8752) следующие изменения:
1) часть 4 статьи 23 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»;

2) в статье 35:

а) часть 5 признать утратившей силу;
б) часть 6.4. признать утратившей силу;
3) часть 2 статьи 36 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после  дня  его  официального  опубликования.
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                        В.Н.Родионов
Изменения в Устав муниципального
образования «Радищевский район»

Ульяновской области

зарегистрированы Управлением

Министерства юстиции РФ по

Ульяновской области 04.05.2023

№ RU735130002023001